[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  04.12. 2017 года       № 37
┌                          п.г.т. Анна_________┐

	о  внесении  изменений   в решение Совета народных депутатов Аннинского муниципального района Воронежской области от 26.12.2016 № 44 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

          Рассмотрев вопрос о внесении изменений в  Решение Совета народных депутатов Аннинского муниципального района Воронежской области № 44 от 26.12.2016 года «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» («Муниципальный вестник, 2016, 29 декабря) (далее по тексту  Решение о бюджете) и в целях приведения муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Аннинского муниципального района Воронежской области в соответствие с бюджетным законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аннинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Аннинского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:
1. Внести в Решение о бюджете следующие изменения:

  1.1.В пункте 1:
     -  пп.1.1. абзаце 1 слова «прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 627227,5 тыс.   рублей,   в   том   числе   безвозмездные   поступления   из областного бюджета в сумме 347849,5 тыс. рублей, из них: дотации 11443,0 тыс.рублей, субсидии 33904,2 тыс.рублей, субвенции 302427,3 тыс.рублей и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 75,0 тыс.рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 806182,1 тыс.   рублей,   в   том   числе   безвозмездные   поступления   из областного бюджета в сумме 440439,9 тыс. рублей, из них: дотации 11443,0 тыс.рублей, субсидии 116609,8 тыс.рублей, субвенции 295414,0 тыс.рублей и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 16973,1тыс.рублей»
     -  пп.1.1. абзаце 2 слова «общий объем расходов районного бюджета в сумме 688227,5 тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов районного бюджета в сумме  755461,4тыс. рублей».
     -  пп.1.1. абзаце 3 слова «прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 61000,0  тыс. рублей» заменить словами «прогнозируемый профицит районного бюджета в сумме  50720,7 тыс. рублей».
 1.2.В пункте 5:

       - пп 5.4. слова «общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Аннинского муниципального района на 2017 год в сумме 11508,7 тыс. рублей»  заменить словами  «общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Аннинского муниципального района на 2017 год в сумме 21945,5 тыс. рублей».

1.3.В пункте 7:

      - пп 7.1. абзаце 3 слова «объем дотаций бюджетам поселений Аннинского муниципального района Воронежской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование приоритетных социально значимых расходов на 2017 год в сумме 30010,0 тыс. рублей» заменить словами «объем дотаций бюджетам поселений Аннинского муниципального района Воронежской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2017 год в сумме 61536,9 тыс. рублей за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование приоритетных социально значимых расходов в сумме 30010,0 тыс. рублей, средств районного бюджета в сумме 26560,1 тыс. рублей, средств дорожного кредита в сумме 4966,8 тыс. рублей».

      - пп 7.1. абзаце 8 слова «объем иных межбюджетных трансфертов Архангельскому сельскому  поселению на организацию проведения оплачиваемых общественных работ на 2017 год в размере 75,0 тыс.рублей» заменить словами «объем иных межбюджетных трансфертов на организацию проведения оплачиваемых общественных работ на 2017 год Краснологскому сельскому  поселению в размере 7,6 тыс.рублей, Никольскому сельскому  поселению – 7,4 тыс. рублей, Новокурлакскому сельскому поселению – 27,5 тыс. рублей, Рубашевскому сельскому поселению – 32,5 тыс. рублей».

      - пп 7.1. абзаце 9 слова «объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет муниципального дорожного фонда на 2017 год в сумме 11788 тыс. рублей» заменить словами «объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет муниципального дорожного фонда на 2017 год в сумме 8588,1 тыс. рублей».
1.4. В пункте 8, пп. 8.1.:

      - слова «установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам поселений, входящим в состав муниципального района, предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на эти цели, в сумме до 300,0 тыс. рублей на срок в пределах финансового года» заменить словами «установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам поселений, входящим в состав муниципального района, предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на эти цели, в сумме до 4080,8 тыс. рублей на срок в пределах финансового года».
1.5. В пункте 10, пп 10.1.:

     - слова «отдел финансов администрации Аннинского муниципального района Воронежской области вправе провести в 2017 году реструктуризацию денежных обязательств по бюджетным кредитам, выданным муниципальным образованиям из районного бюджета в 2016 году на покрытие временных кассовых разрывов на условиях рассрочки основного долга в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации» заменить словами «отдел финансов администрации Аннинского муниципального района Воронежской области вправе провести в 2017 году реструктуризацию денежных обязательств по бюджетным кредитам, выданным муниципальным образованиям из районного бюджета в 2017 году на покрытие временных кассовых разрывов на условиях рассрочки основного долга в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
1.6. В пункте 11:

    - в пп. 11.2 слова «верхний предел муниципального долга Аннинского муниципального района по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 14223,2 тыс. рублей» заменить словами «верхний предел муниципального долга Аннинского муниципального района по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 21271,8 тыс. рублей».
    -  в пп. 11.3 слова «объем расходов на обслуживание муниципального долга Аннинского муниципального района на 2017 год в сумме 1100,0 тыс.рублей» заменить словами «объем расходов на обслуживание муниципального долга Аннинского муниципального района на 2017 год в сумме   686,6 тыс.рублей».
     1.7. В пункте 12 пп. 12.2. слова «остатки средств районного бюджета на начало      текущего финансового года в объеме до 13750,0 тыс. рублей» заменить словами «остатки средств районного бюджета на начало текущего финансового года в объеме до 51975тыс. рублей».
1.8. В пункте 12 пп. 12.5. абзаце 5 слова «распределение зарезервированных средств по подразделу «Другие общегосударственные вопросы», на поощрение поселений Аннинского муниципального района по результатам оценки эффективности их деятельности. Использование зарезервированных средств осуществляется на основании нормативного правового акта администрации Аннинского муниципального района» заменить словами «распределение зарезервированных средств по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» на поощрение поселений Аннинского муниципального района по результатам оценки эффективности их деятельности и на финансовое обеспечение дополнительных непредвиденных расходов поселений Аннинского муниципального района при недостатке доходов бюджетов поселений.

Использование зарезервированных средств на поощрение поселений Аннинского муниципального района по результатам оценки эффективности их деятельности осуществляется на основании нормативного правового акта администрации Аннинского муниципального района.
Использование зарезервированных средств на финансовое обеспечение дополнительных непредвиденных расходов поселений Аннинского муниципального района при недостатке доходов бюджетов поселений осуществляется на основании методики распределения дотаций бюджетам поселений Аннинского муниципального района Воронежской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2017год».

1.9. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

    приложение 2 «Поступление доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2017 год»;
     приложение 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год»;

     приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований  по  разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Аннинского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на  2017  год»;
     приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Аннинского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год»;
     приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Аннинского муниципального района на 2017 год»;

     приложение 17 таблица 3 «Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2017 год»;

     приложение 17 таблица 4 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет муниципального дорожного фонда на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложений 1-7 к настоящему решению;
    в приложении 19 «Порядок предоставления и методика распределения дотаций бюджетам поселений Аннинского муниципального района Воронежской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2017 год» абзаце 3 пп.2.2. п.2 слова «в текущем финансовом году в форме дотаций» заменить словами «в текущем  финансовом году в форме дотаций и иных межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенными соглашениями по передаче полномочий»;
     приложение 21 «Программа муниципальных внутренних заимствований Аннинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 8 к настоящему решению.
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета народных депутатов Аннинского муниципального района                                 В.А.Максимов

	     Глава

     Аннинского муниципального

     района                         В.И.Авдеев

PAGE
1